
     
Le

tto
, c

on
fe

rm
at

o 
e 

so
tt

os
cr

itt
o 

 
Il 

S
in

da
co

 
Il 

S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
F

IM
M

A
N

O
' A

N
T

O
N

IO
 

__
__

__
_ 

F
.to

 _
__

__
__

 
P

R
A

T
A

 M
A

R
C

E
LL

O
 

__
__

__
_ 

F
.to

 _
__

__
__

 
  

C
E

R
T

IF
IC

A
T

O
 D

I P
U

B
B

L
IC

A
Z

IO
N

E
 

 S
i c

er
tif

ic
a 

ch
e 

co
pi

a 
de

l p
re

se
nt

e 
ve

rb
al

e 
ve

rr
à 

pu
bb

lic
at

a 
al

l
’A

lb
o 

P
re

to
rio

 d
el

 C
om

un
e 

da
l g

io
rn

o 
23

/1
0/

20
10

…
…

…
.. 

pe
r 

rim
an

er
vi

 1
5 

gi
or

ni
 in

te
ri 

e 
co

ns
ec

ut
iv

i. 
 

Il 
S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

P
R

A
T

A
 M

A
R

C
E

LL
O

 
__

__
__

_ 
F

.to
 _

__
__

__
 

  
E

S
E

C
U

T
IV

IT
A

’ 
 La

 p
re

se
nt

e 
de

lib
er

az
io

ne
 è

 d
iv

en
ut

a 
es

ec
ut

iv
a:

 
 [ 

 ] 
P

er
 d

ec
or

re
nz

a 
te

rm
in

i a
rt

. 1
34

 d
el

 T
es

to
 U

ni
co

 d
eg

li 
E

nt
i L

oc
al

i 
(D

.L
gs

. n
. 2

67
/2

00
0)

 
[x

  ]
 A

i s
en

si
 d

el
l’ 

ar
t.

 1
34

 c
. 4

 d
el

 T
es

to
 U

ni
co

 d
eg

li 
E

nt
i L

oc
al

i (
D

.L
g

s.
 n

. 2
67

/2
00

0)
 

   
 

 
Il 

S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
P

R
A

T
A

 M
A

R
C

E
LL

O
 

__
__

__
_ 

F
.to

 _
__

__
__

 
 =

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
==
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

 
C

op
ia

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 p

er
 u

so
 a

m
m

in
is

tr
at

iv
o.

 
 

 
  

  
  

   
   

   
   

   
   

   
   

 
Il 

S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
  

  
  

D
ot

t.
 M

ar
ce

llo
 P

ra
ta

 
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
==
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=  

C
O

P
IA

 

C
om

un
e 

di
 S

ol
da

no
 

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I 
IM

P
E

R
IA

 
  

V
E
R
B
A
L
E
 D
I
 D
E
L
I
B
E
R
A
Z
I
O
N
E
 

D
E
L
L
A
 G
I
U
N
T
A
 C
O
M
U
N
A
L
E
 N
°
 8
3
 

 _
_

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

__
_

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

__
_

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

__
_

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_ 
 O

G
G

E
T

T
O

: 
 B

A
N

D
O

 G
A

L 
P

S
R

 2
00

7/
20

13
 -

 L
A

V
O

R
I 

D
I 

R
E

C
U

P
E

R
O

 D
E

LL
A

 S
T

R
A

D
A

 D
I 

C
R

IN
A

LE
 C

H
E

 
C

O
LL

E
G

A
 

I 
C

O
M

U
N

I 
D

I 
C

A
M

P
O

R
O

S
S

O
, 

S
A

N
 

B
IA

G
IO

 
D

E
LL

A
 

C
IM

A
, 

S
O

LD
A

N
O

 
E

 
P

E
R

IN
A

LD
O

 -
 A

P
P

R
O

V
A

Z
IO

N
E

 B
O

Z
Z

A
 D

I C
O

N
V

E
N

Z
IO

N
E

 P
E

R
 L

'A
F

F
I

D
A

M
E

N
T

O
 D

E
LL

E
 

F
U

N
Z

IIO
N

I D
I S

T
A

Z
IO

N
E

 A
P

P
A

LT
A

N
T

E
  

   N
el

l’a
nn

o 
D

U
E

M
IL

A
D

IE
C

I a
dd

ì 
V

E
N

T
U

N
O

 d
el

 m
es

e 
di

 O
T

T
O

B
R

E
 a

lle
 o

re
 1

2:
00

 n
el

la
 s

ed
e 

C
om

un
al

e,
 v

en
ne

ro
 p

er
 o

gg
i r

itu
al

m
en

te
 c

on
vo

ca
ti 

i s
eg

ue
nt

i c
om

po
n

en
ti 

di
 q

ue
st

a 
G

IU
N

T
A

 
C

O
M

U
N

A
LE

. 
   

N
O

M
IN

A
T

IV
O

 
P

R
E

S
E

N
T

E
 

A
S

S
E

N
T

E
 

F
IM

M
A

N
O

' A
N

T
O

N
IO

 
C

A
S

S
IN

I I
S

IO
 

M
A

C
C

A
R

IO
 E

LI
O

 
A

U
D

D
IN

O
 D

A
N

IE
LE

 
A

M
A

LB
E

R
T

I S
A

B
R

IN
A

 

X
 

X
 

X
   

   X
 

X
 

 T
O

T
A

LE
 

 3 
 2 

  
P

re
si

ed
e 

il 
S

ig
.: 

F
IM

M
A

N
O

' A
N

T
O

N
IO

 
 P

ar
te

ci
pa

 a
lla

 s
ed

ut
a 

il 
S

ig
. P

R
A

T
A

 M
A

R
C

E
LL

O
 -

  S
eg

re
ta

rio
 C

om
un

al
e.

 
 E

ss
en

do
 le

ga
le

 il
 n

um
er

o
 d

eg
li 

in
te

rv
en

ut
i, 

il 
pr

es
id

en
te

 d
ic

hi
ar

a 
ap

e
rt

a 
la

 s
ed

ut
a 

pe
r 

la
 t

ra
tt

az
io

ne
 

de
ll’

og
ge

tt
o 

so
pr

a 
in

di
ca

to
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che con Deliberazione della Giunta comunale n. 77 del 28.09.2010 si è provveduto ad 
approvare la documentazione tecnica relativa alla progettazione esecutiva redatta dall’Ing. Fausto 
Ponziani per i lavori di manutenzione straordinaria della strada di crinale La Colla, che collega i 
Comuni di Caporosso , San Biagio della Cima , Soldano e Perinaldo e con un Quadro Economico 
complessivo pari ad Euro 55.000,00; 
 
DATO ATTO che anche il limitrofo Comune di San Biagio della Cima ha provveduto ad approvare 
con Deliberazione n. 134 del 18.09.2010  un progetto esecutivo  per i lavori di manutenzione 
straordinaria della strada di crinale La Colla, che collega i Comuni di Caporosso , San Biagio della 
Cima , Soldano e Perinaldo per la parte ricadente sul proprio territorio; 
 
RICHIAMATO l’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 163/2006 che prevede che “Le stazioni appaltanti e 
gli enti aggiudicatori possono acquisire lavori, servizi e forniture facendo ricorso a centrali di 
committenza, anche associandosi o consorziandosi”; 
 
RITENUTO conveniente, al fine di evitare la presenza sui due cantieri così vicini di due diverse 
imprese, con le difficoltà e le implicazioni che ne potrebbero scaturire, istituire un’unica stazione 
appaltante; 
 
VISTA la nota prot. n. 5003 del 16.10.2010 con la quale il Comune di San Biagio della Cima 
trasmette copia della Deliberazione n. 144 del 12.10.2010 con la quale è stato approvata una bozza 
di convenzione tra i due enti al fine di regolare i rapporti e lo svolgimento del servizio di stazione 
appaltante; 
 
DATO ATTO che il Comune di San Biagio della Cima si propone di svolgere le funzioni di ente 
capofila di detta convenzione; 

 
VISTA la Deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 9.04.2010 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l’anno 2010 ed i documenti programmatori ad esso allegati; 
 

VISTI: 
- l’articolo 48, comma 2, decreto legislativo n. 267/00; 
- l’articolo 125, decreto legislativo n. 267/00; 
- i pareri di regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, decreto legislativo n. 

267/00; 
 
A VOTI UNANIMI 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare la bozza di convenzione tra i Comuni di San Biagio della Cima e Soldano 

avente ad oggetto l’assistenza tecnico – amministrativa e lo svolgimento delle funzioni di 
stazione appaltante dei lavori di recupero della strada di crinale La Colla, che si allega quale 
parte integrante e sostanziale; 

 
2. di dare atto che il Comune di San Biagio della Cima si occuperà di svolgere le funzioni di 

ente capofila all’interno della convenzione in oggetto; 
 



3. di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune di San Biagio della Cima per i 
provvedimenti di competenza; 

 
4. di inserire la presente deliberazione nell’elenco che verrà trasmesso ai Presidenti dei Gruppi 

consiliari, ai sensi dell’articolo 125, decreto legislativo n. 267/00; 
 

5. di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, decreto legislativo n. 
267/00. 

 
 


